
REPUBI,IIIA E I(OSOVTS . REPUBLIKA KOSOVA
I(OMUNA WSHTRRI - OPSTINT, VUCITRN

Duke vendosur nd g6shtjen administrative, sipas Kdrkes6s p6r Rishqyrtim td subjektit nd procedu16: NNP "

Wenda " - Vushtrri, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik e Komun6s sE Vushtrrisd,

pas mbajtjes sd seancds jo publike t6 shqyrtimit tE kdrkesds t6 subjektit rre fjal6, n6 baz6 te nenit 108/4 pika 6

lidhur me pik6n 10 paragrafi 10,1te Ligjit pEr Prokurimin Publik ne KosovE nr.04ll-042 i ndryshuar dhe plotesuar

me ligjin Nr. O4lt-237 ,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, m6 dat6n 26.06.2024, merr kdt6:

VENDIM

L, Refuzohet si e pabaze Kdrkesa pdr rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Leter pdr Tenderuesin e eliminuar,

te subjektit nE procedurE: NNP " Wenda " - Vushtrri , nE procedur6n e prokurimit me titull: Furnizimi

me perde dhe tepiha , Nr,i prokurimit: VU644 - 24 - 3684 - L-Z-L e Nr. i brendsh6m: VU544-24-037'

LzL

2. V6rtetohet si ibazuar Vendimi iAutoritetit Kontraktues - Drejtorisd Komunale p6r Prokurim Publik pdr

vazhdimin e aktivitetit nd bazd t6 Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues te dt. 16.06.2024

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik (n6 tekstin e metejmd A.K. )ne baz6 t6

rezultatit nga procesi iekzaminimit, vler6simit dhe krahasimit td tender6ve ka marrd vendim qd ta rekomandoi

p6r dhflnie tei kontratris : OE.: " IBM "sh.p.k. me seli nd Mitrovict"s, nd€lrsa, O.E.: NNP " Wenda " ( n6 tekstin e

mdtejmd Ankuesin) ta rendit6 nei mesin e O.E, td eliminuar, bazuar ne! proceduriin e zbatuar dhe vlertisimin e

p6rfu nd ua r.

Njoftimi mbi Vendimin e A.K. si dhe Njoftimi let6r pdr tenderuesin e eliminuar p6r Ankuesin jan6 ddrguar pdr

publikim nd platform6n elektronike mE dt. 16,05.2024, bazuar n6 dispozitat e nenit 43 td Rregullores mbi

Rregullat dhe Udhezuesin Operativ pdr Prokurimin Publik'

N6 Kdrkesen pdr rishqyrtim, Ankuesi konsideron se, duke vendosur si n6 Vendimin e dt. 20.06.2024, A'K. ka

shkelurdispozitateLPP-s6,konkretisht: nenin-1-Q6llimi,nenin2-Fush6veprimi,nenin6-Ekonomiciteti dhe

Efikasiteti, nenin 7 - Barazia n6 Trajtim/ Jo-Diskriminimi, nenin 10 - Mjetet ptir promovimin e Transparence!s,

nenin 24 - zyrtaret e prokurimit gjatd ushtrimit t6 aktivitetit t6 prokurimit, nenin 24, nenin 52 - Njoftimi i

kritereve p6r dh6nien e kontratiis, nenin 59 - Ekzaminimi, Vlerdsimi dhe Krahasimi iTender6ve, nenin 60 -
Kriteret p6r dh6nlen e kontratds dhe nenin 40 td Rregullo res nr.00t12022 per Prokurimin Publik.

Autoriteti Kontraktues pasi i shqyrtoi nj6 nga nje pretendimet e Ankuesit td parashtruara n6 Kdrkesd p6r

Rishqyrtim dhe vlerlsimit td provave n6 shkresat e lEndtis, gjeti se Kdrkesa e Ankuesit 6sht6 e pabazti, pdr arsye

SC:

1, Procedura 6sht6 zhvilluar bazuar nd dispozitat e Ligjit pdr Prokurimin Publik n6 Kosovd nr.04lL-042i

ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. O4lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, neni 7 ka

pasur pdr qellim trajtimin e barabart6, pa diskrimininuar asnj6 prej O.E. pjesEmarr6s n6 kdt6 aktivitet ta

prokurimit, Neni 33 paragrafi 1(Procedurd e Hapur )ka pasur p6r qellim promovimin e transparence!s,

neni 59 ( Ekzaminimi, vlerflsimi dh krahasimi i tender€ve ) lidhur me nenin 60 paragrafi 1 pika 1.1 (

tenderi i pErgjegjshEm me gmimin mE td ul6t ) ka pasur p6r qEllim, qd bazuar n6 tt-s gjeturat dhe

rezultatet nga procesi i vlerdsimit, krahasimit dhe ekzaminimit te tenderiive, t6 vendos6 pdr dhenie te

kontratds O.E. me tenderin e pErgjegjsh6m me gmimin mE tE ul6t. Mbi ket6 baze A.K. vler6son se

Vendimi i A.K. i dt. t6.06.2024 6shtd marr6 bazuar nd kushtet , rregullat dhe procedurdn e p6rcaktuar

ligjore te Lpp-sti, vendimi, sikurse ka vlereisuar A.K.,6shtd imbdshtetur mbi baza ligjore e faktike, i

pandikuar, q6 nuk diskriminon dhe qd ka njd transparencd td lart6 t6 vendimmarrjes dhe po ashtu duke

zbatuar k6rkesat procedurale dhe qendsore t6 dispozitave t6 LPP-s6.

2, Autoriteti Kontraktues md tej vlereson se td gjithd tenderdt e tenderuesve nii aktivitetin e prokurimit nd

fjal6 jane trajtuar nE mdnyr6 t6 barabartd dhe jo diskriminuese ndErsa, i gjithe procesi ka qend

transparent, duke perfshir[ k6tu edhe t6 drejten Ankuesit p6r td realizuar qasjen nd dokumente tE

tenderit, konform nenit 10 dhe 11 td LPP-s6,

3. Vendimi pflr ta rekomanduar p6r dhenie td kontratds : OE.: " IBM "sh.p.k. me seli nd Mitrovic6 6sht6

ma116 nE mes tjerash edhe nE zbatimin e nenit 59 tE LPP-s6, sepse njd tender do te konsiderohet i



p6rgjegjsh6m dhe i pranueshdm vetdm ndse p6rmbushd kerk'esat administrative, profesionale dhe

minimalisht ato teknike dhe / ose profesionale td sakt6suar nd Dosjen e Tenderit dhe nE Njoftimin pdr

Kontrat6.
Lidhur me pretendimin e Ankuesit se i ka permbush6 kdrkesat lidhur me furnizime td ngjashme td

realizuara n6 periudhfln tre vjegare, n6 vler6 jo m6 pakE se 22,000.00€ , A.K' konstaton padiskutueshdm

se Ankuesi nuk pErmbushe kdte k€rkesE dhe nE dosjen e tenderit nuk dorEzuar d6shmi td besueshme qE

ddshmojnd pretendimet ankimore t6 Ankuesit, andaj A.K me tA drejte ka vler6suar se Ankuesi nuk

p6rmbushd K6rkesat e saktdsqara nE FTD - Kdrkesat lidhur me aftdsit6 teknike dhe / ose profesionale,

pika 1

Nddrsa, sa i p6rkete pretendimit tE Ankuesit se Formulari i Tenderit i O.E. t6 rekomanduar p6r dh6nie td

kontrates, ,, IBM ,,sh.p.k. nuk eshte ne perputhje me dokumentet e prezantuara nga O.E. nE fjal6, A.K.

vlerdson dhe konstaton se : nd dokumentin ARBK , pronar i O.E. rezulton td jete z. Ermal Bajraktari dhe

po ashtu nE Deklarat6n n6n Betim , sipas nenit 65 tE LPP-s6, rezulton se td dh6nat personale dhe

n6nshkrimi jan$ td z. Ermal Bajraktari, andaj sikurse vlerdon A.K. dokumenti 6sht6 i rregullt dhe i

pranuesh6m , nddrkaq sa i pdrket6 Formularit t6 Tenderit, z. llir Bajraktari 6sht6 i prezentuar vet6m si

person kontaktues dhe jo qE pdrfaqdson O.E. ,, IBM ,,sh.p.k.,. Mbi k6to konstatime A.K' vlerdson se

procesi i vlerflsimit dhe ekzaminimit td tenderdve 6shtd zhvilluar n6 pajtim te plote e dispozitat e nenit

59 tE Lpp-s6, andaj edhe ky pretendim i Ankuesit 6shte hedhur poshtd si i pasaktd dhe i pa bazuar'

Bazuar ne td gjitha t6 cekurat si md lart6 nd kdtd Vendim, A.K. vlerdson se pretendimet e Ankuesit jan6

t6 pabazuara, td pasakta dhe nd kund6rshtim me dispozitat e LPP-s6. P6rfundimisht, A.K. vlereson se me

rastin e marrjes sd vendimit si ai i dt. 16.06.2024 p6r t6 pdrzgjedhur pEr rekomandim me dh6nie tE

kontrates td O.E.: " tBM "sh.p.k. me seli nE MitrovicE , nuk ka elemente apo prova se jand shkelur

dispozitat e cituara si mE lartd nd kdtd Vendim, me theks td vegantd neni 1 - Q6llimi, neni 7 - Barazia nE

trajtim/ Jo - diskriminimi sepse 6sht6 rekomanduar O.E. me tender td pergjegjsh6m me gmimin md td

ulEt, nd6rsa me asnj6 prov6 nuk 6shtd vdrtetuar se ndonj6 O.E. 6shtd traituar Jo-barabar apo

diskriminuese, nuk 6sht6 vErtetuar se nuk ka pasur transparencd apo konkurrencd nE mes O.E., neni 5L

- Njoftimi i kritereve td dh6nies sd kontrat6s dhe neni 59 parag.4 - Ekzaminimi, vler6simi dhe krahasimi i

tender$ve, andaj edhe pretendimet e Ankuesit lidhur me k6to g6shtje, sikurse ka konstatuar dhe sqaruar

A.K. pdrmes k6tij Vendimi, jan6 tE pabaza, jo td sakta dhe si tE tilla jand hedhur posht6.

Nga sa u tha me lart6, e nE pajtim me nenin 8 paragrafi 8.1 pika 8.1.1 te Rregullave pdr paraqitje td kdrkesE p6r

rishqyrtim, A,K. vlerdson se nuk ka asnj6 arsye tE vendos6 ndryshme nga ajo qd 6sht6 thdn6 si mE lart6, andaj dhe

6sht6 vendosur si nE dispozitiv te ketij vendimi,

Udh€zim Juridik:
NEse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat6 procedurEs sE prokurimit publik, ka shkelur dispozitat e IPP-sE apo

rregultat e zbatueshme, ju keni tE drejtE te parashtroni AnkesE pran6 OSHP-s€ ( Organit Shqyrtues pEr Prokurim
publik ), n6 baz6 tE nenit 109 tE tigjit Nr. O4lL-042 per Prokurimin Publik tE Republikes se Kosov€s, i ndryshuar

dhe plotEsuar me ligjin Nr,04lL-237,ligjin Nr. O5/t-068 dhe ligjin Nr. 05/t-092.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik

K.R. nr. O37 /2024 - daft 26 /06 /2024

Vendimi id6rgohet:

7. 1x Pal6s

2. IxDKP
3. 1x Arkivit (1 kopje)

5.


